
 

7 長理第 185 号 

令和 8年 1月 13 日 

 

賛助会員各位 

                                                  一般社団法人 長野県理学療法士会 

                   会長  林 有理（公印省略）    

                                                       第 55 回長野県理学療法学術大会 

                            大会長  牛山 直子（公印省略） 

 

 

第 55 回長野県理学療法学術大会開催ならびに機器展示のご案内 

 

 

拝啓 時下、貴社ますますご繁栄のこととお喜び申しあげます。平素は当会活動に対しひとかたな

らぬご愛顧をいただき、暑く御礼申しあげます。 

 さて、この度標記学術大会を下記の如く開催する運びとなりました。つきましては、ご多用のところ

誠に恐縮でございますが、ぜひ御来場賜りますようお願い申しあげます。また、本大会では賛助会員各

社に展示スペースおよび動画での PR 機会をご用意いたしておします。県内の理学療法士が集う数少な

い機会でございますので、ぜひご出展いただけますようお願い申しあげます。 

 今後とも当会の活動にご理解ご協力をお願い申しあげます。                                             

                                         敬具 

 

記 

 

１．会 期 ： 2026 年 6 月 20 日（土）～6月 21 日（日） 

２．会 場 ： 下諏訪総合文化センター  

（長野県諏訪郡下諏訪町西鷹野町 4611－40） 

３．テーマ ： 理学療法再考～振り返りからの発展～ 

４．内 容 ： 市民公開講座 

                 「地域まるごと健康に：社会リハビリテーション医学の可能性」 

         講師 近藤 克則 先生 （千葉大学予防医学センター特任教授） 

        その他のプログラムにつきましては大会HP（https://ptnagano.or.jp/55th/）を 

        ご参照ください。 

５．機器展示・PR 動画について : PR 動画は、賛助会員 A・Bに限らせていただきます。 

  １）展示場所 ：下諏訪総合文化センター１F 大ホールホワイエ（別紙会場図参照） 

          展示スペースに限りがあり、出展希望多数の場合は抽選にて調整させて頂き

ます。 

 ２）展示時間 ： 

機器展示 6 月 20 日（土）10：30～6月 21 日（日）15：00 

     PR 動画  6 月 20 日（土）12：00～13：00 6 月 21 日（日）12：30～13：30 

     ※展示時間はあくまでも目安です。出展が決まりましたらご相談させて頂きます。 

 ３）機器搬入・搬出： 

○搬入： 20 日 10：30 から開始できるようご準備下さい。 

          21 日 9：45 から開始できるようご準備下さい。 



 

     ○搬出：22日 15：00～16：00 

 ４）会場費   ：無料 

 ５）その他   ：養生をはじめ会場設備保護についてもご協力お願いいたします。 

 ６）申し込み方法：別紙申込書を下記連絡先まで e-mail にてお送り下さい。 

          追って担当者より確認の連絡をさせて頂きます。 

 ７）締め切り  ：令和 8年 3月 31 日（火） 

 ８）申し込みおよびお問い合わせ ： 

      第 55 回長野理学療法学術大会運営委員会 大会長 牛山直子 

担当準備委員 小林雄太 

      〒399－0214 諏訪郡富士見町富士見 11100 

             富士見高原病院 理学療法科 

             TEL 0266－62－3030 

             e-mail: 55pt.taikai@gmail.com 

 

 ９）会場図（機器展示会場：１F 大ホールホワイエ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

mailto:55pt.taikai@gmail.com

